



6	Sabonete - glicerinado em barra de 90g	Unidade	1											70	71	R\$ 1,50	106,50
7	Sabonete líquido de 250ml	Unidade			2										2	R\$ 6,50	13,00
8	Sabonete líquido para uso diário de 1000ml. Especificações: anti-séptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele 1000ml.	Litro	3	250	12				1043	3				60	1371	R\$ 16,00	21.936,00
9	Creme dental com no mínimo 1000ppm de Flúor. Especificações: Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP® 90g	Unidade							392	105				90	587	R\$ 2,00	1.174,00
10	Creme dental Infantil 50g com no mínimo 1000 ppm de Flúor. Especificações: Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP®	Unidade							1048						1048	R\$ 3,97	4.160,56
VALOR TOTAL:																R\$	58.279,71

LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEJUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Pomada dermatológica. Especificações: Composição mínima: colecalciferol 900 ui/g, óxido de zinco 150mg/g e palmitato de retinol 5000 ui/g, utilizada no combate de assaduras, proteção da pele irritada e outras patologias da pele; uso pediátrico; deve possuir registro no Ministério da Saúde, identificação do farmacêutico responsável com seu respectivo registro; validade no mínimo 12 (doze) meses a partir da entrega; embalado em tubo flexível contendo no mínimo de 40 a 45 gramas; acomodado em caixa de papel lacrada	Unidade												80	80	R\$ 15,00	1.200,00
2	Pomada para assadura. Especificações: uso Infantil, composição, palmitato de retinol 5.000UI/g, colecalciferol 900UI/g, e óxido de zinco 150mg/g, excipiente 1,0g, acondicionado em tubos com no mínimo 45 gramas.	Unidade								1406				1406	R\$ 14,30	20.105,80	
VALOR TOTAL:																R\$	21.305,80



LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Escova de cabelo infantil	Unidade								639				639	RS 5,20	3.322,80
2	Escova dental adulto/adolescente. Especificações: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufo, com 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Saúde". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado	Unidade							5040				480	5520	RS 2,20	12.144,00
3	Escova dental infantil. Especificações: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Saúde". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado	Unidade							15070				420	15490	RS 2,30	35.627,00



4	Escova dental infantil. Especificações: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Educação." Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado	Unidade														25610			25610	R\$ 2,30	58.903,00
VALOR TOTAL:																				R\$	109.996,80

LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDOC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL									
1	Elástico para prender cabelo em cores variadas. Especificações: acondicionado em saco plástico com mínimo 100 unidades cada pacote.	Pacote com 100 unidades																		1668			1668	R\$ 8,99	14.995,32
VALOR TOTAL:																				R\$	14.995,32				

LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEAD	CGM	SECULT	SEDOC	SEINFRA	SEJUV	SEMATUR	SESA	SETAS	GAB	SEADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL											
1	Pente para cabelo plástico resistente, comprimento total de 21 cm, cabo de 9cm, com variação de mais ou menos 1 cm.	Unidade																		639			50	689	R\$ 2,86	1.970,54	
2	Pente tamanho grande, cabo longo, ideal para pentear e dar acabamento a todos os tipos de cabelo, no material de plástico ressecado	Unidade																							10	R\$ 2,86	28,60
VALOR TOTAL:																				R\$	1.999,14						

LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDOC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			



1	Banheira infantil fabricado em material plástico super resistente, tendo sua capacidade aproximadamente 25 litros e suportando aproximadamente 20Kg. Especificações: sendo prática e segura, Dimensões do Produto 20x46x75, tendo peso aproximadamente 2.00. embalado individualmente. tendo sua altura com a embalagem 50.00cm	Unidade																96	96	R\$ 21,87	2.099,52
VALOR TOTAL:																			R\$	2.099,52	

LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Bacia redonda em plástico grande, com capacidade de 14 Lt, dimensão 435 x 175 mm	Unidade	1							220	2			223	R\$ 9,80	2.185,40
2	Bacia redonda em plástico média, com capacidade de 8,65 Lt, dimensão 392 x 139 mm	Unidade	1			10				266	2			279	R\$ 9,60	2.678,40
3	Bacia, material plástico, capacidade 11 litros	Unidade											120	120	R\$ 9,70	1.164,00
4	Bacia, material plástico, capacidade 28 litros	Unidade											120	120	R\$ 14,67	1.760,40
5	Bacia, material plástico, capacidade 35 litros	Unidade											120	120	R\$ 9,93	1.191,60
6	Bacia, material plástico, capacidade 40 litros	Unidade											120	120	R\$ 17,90	2.148,00
7	Bacia, material plástico, capacidade 5,5 litros	Unidade											150	150	R\$ 7,03	1.054,50
VALOR TOTAL:															R\$	12.182,30

LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Balde de plástico com capacidade de 20L com alça de arame zincado, borda reforçada.	Unidade		80		10				650	2		120	862	R\$ 6,00	5.172,00
2	Balde de plástico com tampa capacidade 30 litros.	Unidade		40						260	2			302	R\$ 12,57	3.796,14
3	Balde de plástico com tampa e com capacidade de 50L litros.	Unidade		80									120	200	R\$ 16,68	3.336,00
4	Balde em plástico, com capacidade de 10l, com alça de arame zincado, borda reforçada, médio.	Unidade	4	80	4					520	2	1		611	R\$ 4,97	3.036,67
5	Balde, material plástico, com alça de metal, capacidade 10 litros	Unidade											120	120	R\$ 3,00	360,00



Prefeitura de
Tianguá



6	Balde, material plástico, com alça de metal, capacidade 15 litros	Unidade												150	150	R\$ 3,30	495,00
VALOR TOTAL:																R\$	16.195,81

LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Pá de lixo em plástico cabo longo de madeira 120	Unidade	5	100					34		10		50	199	R\$ 6,00	1.194,00	
2	Pá de lixo em plástico com cabo curto de madeira	Unidade	5						31		10			46	R\$ 3,70	170,20	
3	Pá para coletar lixo, base de aço galvanizado, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50cm.	Unidade			5	8				822	10			845	R\$ 5,59	4.723,55	
VALOR TOTAL:																R\$	6.087,75

LOTE 37 - AMPLA PARTICIPAÇÃO																	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Vassoura de nylon (pequena) resistente. Especificações: comprimento mínimo do cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufo de cerdas com altura de 9,5cm	Unidade	4							2771				2775	6,50	18.037,50	
2	Vassoura de palha resistente com cabo, comprimento mínimo do cabo 120 cm	Unidade								3753	38		90	3881	2,30	8.926,30	
3	Vassoura de palha sem cabo	Unidade	6		8									14	1,00	14,00	
4	Vassoura de pelo (pequena) resistente, comprimento mínimo do cabo de 1,20cm cada unidade.	Unidade	6	75		8				2771	7		90	2957	6,00	17.742,00	
5	Vassoura piaçaba. Especificações: Tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40cm, com base de metal.	Unidade		38							7			45	8,00	360,00	
6	Vassoura rastelo metálica 22 dentes com cabo de 120cm	Unidade		8										8	27,39	219,12	
7	Vassoura, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em plástico comprimento 110 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueavel.	Unidade		75	8				150		8		112	353	8,00	2.824,00	
8	Rodo de borracha dupla com base de plástico/madeira. Especificações: (tratada, polida e sem pintura), resistente, comprimento min. de 30cm x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, 4 pontos de fixação a base, cabo inclinado e comprimento min. de 120	Unidade	4		4					2520				2528	4,00	10.112,00	



Prefeitura de
Tianguá



9	Rodo para piso, com 2 (duas) borrachas, cabo e base em plástico, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.	Unidade	75	8	79	15	90	267	2,05	547,35
10	Espanador de pena 30cm	Unidade	38					38	3,07	116,66
VALOR TOTAL:									R\$	58.898,93

LOTE 38 - COTA RESERVADAS PARA ME EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEJUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Vassoura de nylon (pequena) resistente. Especificações: comprimento mínimo do cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufo de cerdas com altura de 9,5cm	Unidade	1							923				924	6,50	6.006,00
2	Vassoura de palha resistente com cabo, comprimento mínimo do cabo 120 cm	Unidade								1251	12		30	1293	2,30	2.973,90
3	Vassoura de palha sem cabo	Unidade	2		2									4	1,00	4,00
4	Vassoura de pelo (pequena) resistente, comprimento mínimo do cabo de 1,20cm cada unidade.	Unidade	2	25		2				923	3		30	985	6,00	5.910,00
5	Vassoura piaçaba. Especificações: Tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40cm, com base de metal.	Unidade		12							3			15	8,00	120,00
6	Vassoura rastelo metálica 22 dentes com cabo de 120cm	Unidade		2										2	27,39	54,78
7	Vassoura, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em plástico comprimento 110 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueavel.	Unidade		25	2				50		2		38	117	8,00	936,00
8	Rodo de borracha dupla com base de plástico/madeira. Especificações: (tratada, polida e sem pintura), resistente, comprimento mín. de 30cm x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, 4 pontos de fixação a base, cabo inclinado e comprimento mín. de 120	Unidade	1		1					840				842	4,00	3.368,00
9	Rodo para piso, com 2 (duas) borrachas, cabo e base em plástico, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.	Unidade		25	2				26		5		30	88	2,05	180,40
10	Espanador de pena 30cm	Unidade		12										12	3,07	36,84
VALOR TOTAL:															R\$	19.589,92

LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

Av. Moises Moita, 785 – Planaito – CEP: 62.320-000 – Tianguá – Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 – CGF: 05.920.167-1 – Fone: (88) 3671-2288



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Conjunto para coleta seletiva com 4 lixeiras basculantes 60 litros	Unidade		40										40	446,80	17.872,00
VALOR TOTAL:															R\$	17.872,00

LOTE 41 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Lixeira com tampa vai e vem. Cor: Branca. Capacidade 11 litros.	Unidade										4		4	43,99	175,96
2	Lixeira telada de 9,6 litros, em plástico, cor preta.	Unidade		50							10			60	6,00	360,00
3	Lixeira telada redonda. Especificação: Capacidade para 3 litros, em inox, com tampa basculante	Unidade				4								4	40,29	161,16
4	Lixeira telada redonda. Especificação: Capacidade para 4 litros, em aço, cor preta	Unidade				4								4	27,17	108,68
VALOR TOTAL:															R\$	805,80

LOTE 42 - AMPLA PARTICIPAÇÃO																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Cesto de plástico para banheiro, telado, altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, cor preta.	Unidade	3	60	4						8		45	120	5,00	600,00
2	Cesto para lixo de 10 litros. Especificações: em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto, sem tampa, parede e fundo reforçados não vazados, capacidade 10 litros. O produto devera ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	Unidade	4	#REF!					28		4			96	8,00	768,00
3	Cesto para lixo de 15 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 15 litros.	Unidade					2		53		4			59	32,67	1.927,53
4	Cesto para lixo de 16 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 16 litros na cor branca.	Unidade		45						591				636	17,33	11.021,88
5	Cesto para lixo de 30 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 30 litros.	Unidade		23					68	144	1		37	273	57,00	15.561,00



6	Cesto para lixo de 100 litros. Especificações: tipo balde plástico com tampa, capacidade para 100 litros, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).	Unidade		37							192	1		23	253	30,00	7.590,00
VALOR TOTAL:																R\$	37.468,41

LOTE 43 - COTA RESERVADA PARA ME EPP E MEI																	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDOC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Cesto de plástico para banheiro, telado, altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, cor preta.	Unidade	1	20	1							2		15	39	5,00	195,00
2	Cesto para lixo de 10 litros. Especificações: em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto, sem tampa, parede e fundo reforçados não vazados, capacidade 10 litros. O produto devera ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	Unidade	2	20					9			1			32	8,00	256,00
3	Cesto para lixo de 15 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 15 litros.	Unidade					1		17		1				19	32,67	620,73
4	Cesto para lixo de 16 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 16 litros na cor branca.	Unidade		15						197					212	17,33	3.673,96
5	Cesto para lixo de 30 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 30 litros.	Unidade		7					22	48	1		13	91	57,00	5.187,00	
6	Cesto para lixo de 100 litros. Especificações: tipo balde plástico com tampa, capacidade para 100 litros, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).	Unidade		13						64			7	84	30,00	2.520,00	
VALOR TOTAL:																R\$	12.452,69

LOTE 44 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDOC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Deposito de plástico para lixo com tampa capacidade para 100 litros.	Unidade		30					33					63	33,33	2.099,79	
VALOR TOTAL:																R\$	2.099,79

VALOR GLOBAL: R\$ 1.005.183,40 (um milhão cinco mil cento e oitenta e três reais e quarenta centavos).



02 – A D S QUEIROZ, inscrita no CNPJ: 34.590.793/0001-68, localizada na rua João Regino, 246, Parque Manibura, Fortaleza, Ceará, representada pelo Sr. Alleson da Silva Queiroz, inscrito no CPF: 002.956.103-52.

LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Ácido muriático de 1000 ml. Especificações: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	Litro								195	8			203	3,05	619,15
2	Água sanitária de 1 litro. Especificações: uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no ministério da saúde.	Litro	38	1500	37	15	4		2213	3120	75		1080	8082	1,85	14.951,70
3	Cera líquida de 2 litros. Especificações: Incolor para piso frio, a base de parafina, cera de camaúba, emulsificante, plastificante e perfumado, frasco com 02 litros.	Litro		375						1950				2325	4,85	11.276,25
4	Cera para polimento líquida de 750 ml. Especificações: a base de polietileno e água, incolor, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 750 ml de devera conter dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	2		3				645		37		675	1362	2,82	3.840,84
5	Detergente líquido neutro de 2 litros. Especificações: para remoção de gorduras de louças, talheres, bem de 2 litros c/ especificações na bem, embalado a vácuo.	Litro	22	600	30	15				7399	38		900	9004	6,30	56.725,20
6	Detergente líquido concentrado de 500 ml. Especificações: biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde.	Unidade							1275		38			1313	2,62	3.440,06
7	Desinfetante líquido a base de pinho de 2 litros. Especificações: para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 2 litros, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Litro	38		75	22	4	9		7450	75	4	900	8577	5,36	45.972,72
8	Desinfetante líquido para uso geral de 5 litros. Especificações: ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	Litro		1500	45		5		975		75			2600	8,51	22.126,00
9	Limpa vidro líquido de 500 ml. Especificações: Embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na anvisa/ms.	Unidade	37	113		8			86			1	135	380	3,02	1.147,60
10	Limpador multiuso tradicional 500ml. Especificações: Composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante,	Unidade		113										113	2,97	335,61



	frgrância e água																	
11	Lustra móvel de 200 ml. Especificações: a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricação, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	150	30	15	5	86	136	23	4	135	584	3,23	1.886,32				
VALOR TOTAL:													R\$	162.321,45				

VALOR GLOBAL: R\$ 162.321,45 (cento e sessenta e dois mil, trezentos e vinte um reais e quarenta e cinco centavos).

VALOR GLOBAL TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 1.167.652,85 (um milhão cento e sessenta e sete mil seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos).

Tianguá/CE, 26 de junho de 2020.


EMANUELA DE BRITO FONTENELE
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO


ANDERSON LEITE LIMA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CULTURA


MARIA IMACULADA FERNANDES SÁ
SECRETÁRIA DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER


REJARLEY VIEIRA DE LIMA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE


JOSÉ WEBEM MENDES DE HOLANDA FILHO
SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO


ARI NUNES DOURADO
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E TURISMO


ANA VLADIA MOREIRA NUNES BARBOSA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO


NATÁLIA FÉLIX DA FROTA
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL


MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA


JARIO MÁRIO ALVES PENHA JUNIOR
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO


FERNANDA CRISTINA VASCONCELOS NOGUEIRA BOTO
CHEFE DE GABINETE



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO RETIFICADO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020-SEADM-SRP, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CEARÁ. Vencedor: 01 – DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP, inscrita no CNPJ: 03.562.872/0001-31 vencedor com VALOR GLOBAL: R\$ 1.005.183,40 (um milhão cinco mil cento e oitenta e três reais e quarenta centavos). 02 – A D S QUEIROZ, inscrita no CNPJ: 34.590.793/0001-68 vencedor com VALOR GLOBAL: R\$ 162.321,45 (cento e sessenta e dois mil, trezentos e vinte e um reais e quarenta e cinco centavos). **VALOR TOTAL HOMOLOGADO RETIFICADO:** R\$ 1.167.504,85 (um milhão cento e sessenta e sete mil quinhentos e quatro reais e oitenta e cinco centavos). Tianguá-CE, 26 de junho de 2020.



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Tianguá - CE, o aviso de homologação parcial do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020-SEADM-SRP, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CEARÁ.**

Tianguá-CE, 26 de junho de 2020.

EMANUELA DE BRITO FONTENELE
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO